



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO: 2021	EDIÇÃO Nº 1.208	SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 11 DE JANEIRO DE 2021.	PÁG. 1
---------------------	---------------------------	---	---------------

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.
Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.
Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (043) 3224.1151 - Santo Antônio do Paraíso – PR.
Site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 35/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAÍSO, Estado do Paraná no uso das atribuições que lhe confere o art. 66 e 89, inciso II, letra “a”, da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 01/2016 e Lei Municipal n.º 1080/2012

RESOLVE

1) - DETERMINAR ao Departamento Contabilidade e Finanças vinculados à Secretaria Municipal de Finanças, que se encarregue de empenhar a(as) seguinte(s) diária(s) ao Prefeito, Devanir Martinelli, conforme descrito abaixo:

2) - Fica AUTORIZADO o Senhor Devanir Martinelli, Prefeito Municipal, Gabinete do Prefeito, para seu deslocamento até a cidade de Curitiba, Paraná, nos dias 12 e 13 de Janeiro de 2021, com a finalidade de:

- Ir até a **SEDU**, para saber sobre os financiamentos do Município, Ir a **FUNASA**; ver sobre as emendas Parlamentares e Plano de Esgotamento Sanitários, Ir no Gabinete do Governador para ver as Emendas Parlamentares que o Município pode ser contemplados.

3) – Para cobrir as despesas do respectivo Prefeito, será concedida (2) diárias no valor total de R\$ 1.500,00, conforme disposto Anexo I (TABELA DE VALORES DE DIÁRIAS), da Lei Municipal N.º 1080/2011536/2021.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO PARAÍSO, Estado do Paraná, em 11 de janeiro de 2021.

DEVANIR MARTINELLI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, DEVANIR MARTINELLI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- | | | |
|----------------------|---|---|
| a) Processo Nº | : | 97/2020 |
| b) Licitação Nº | : | 76/2020 |
| c) Modalidade | : | Pregão: |
| d) Data Homologação | : | 11/01/2021 |
| e) Objeto Homologado | : | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E GÁS, PARA A ESCOLA MUNICIPAL PROF. IZABEL NAVARRO CLARO E CMEI ROSA ZANINETTI LANDGRAF, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA EM EDITAL, FAZENDO DELE |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente
Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL.
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO:
2021

EDIÇÃO
Nº 1.208

SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 11 DE JANEIRO DE 2021.

PÁG. 2

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (043) 3224.1151 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br.

INTEGRANTE PARA TODOS FINS E EFEITOS.

- 12.306.0010.2.053. - Programa de Alimentação Escolar
- 12.306.0010.2.053. - Programa de Alimentação Escolar
- 12.361.0010.2.054. - Manutenção da Escola Municipal Professora Izabel Navarro Claro.
- 12.361.0010.2.054. - Manutenção da Escola Municipal Professora Izabel Navarro Claro.
- 12.361.0010.2.054. - Manutenção da Escola Municipal Professora Izabel Navarro Claro.
- 12.306.0010.2.066. - Alimentação Escolar Centro Municipal de Educação Infantil
- 12.306.0010.2.066. - Alimentação Escolar Centro Municipal de Educação Infantil
- 12.365.0010.2.065. - Centro Municipal de Educação Infantil
- 12.365.0010.2.065. - Centro Municipal de Educação Infantil
- 12.365.0010.2.065. - Centro Municipal de Educação Infantil

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI
CNPJ/CPF: 16.579.174/0001-90

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
5	AMIDO DE MILHO DE 1KG	30,00	R\$ 7,85	R\$ 235,50
8	BATATA INGLESA GRAÚDA	700,00	R\$ 3,55	R\$ 2.485,00
9	BISCOITO DOCE, SABOR LEITE FORTIFICADO COM MINERAL DE 400 GRAMAS, COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR LÍQUIDO INVERTIDO, LEITE EM PÓ DESNATADO, CARBONATO DE CÁLCIO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO DISSÓDICO), AROMATIZANTES E MELHORADOR DE FARINHA (METABISSULFITO DE SÓDIO).	350,00	R\$ 4,08	R\$ 1.428,00
12	CANJICA AMARELA DE 1 KG	20,00	R\$ 3,63	R\$ 72,60
13	CANJQUINHA DE MILHO COM 500 GRAMAS	20,00	R\$ 2,04	R\$ 40,80
16	COLORAU EM PÓ DE 200 GRAMAS	40,00	R\$ 4,27	R\$ 170,80
20	FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO DE 5KG	40,00	R\$ 12,78	R\$ 511,20
23	FUBÁ ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO DE 1 KG	100,00	R\$ 2,63	R\$ 263,00
25	MACARRÃO INTEGRAL ESPAGUETE DE 1 KG	60,00	R\$ 8,29	R\$ 497,40
29	MILHO VERDE EM CONSERVA, EM LATAS DE 300 GR, COM VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	40,00	R\$ 2,58	R\$ 103,20
30	MUSSARELA FATIADA	10,00	R\$ 26,60	R\$ 266,00
32	OVOS - BANDEJA COM 30 UNIDADES	40,00	R\$ 11,95	R\$ 478,00
36	VINAGRE BRANCO 750ML	60,00	R\$ 2,18	R\$ 130,80
1	Carne bovina em pedaços (acém) de 1ª qualidade e resfriada. Sem sal e sem tempero. O produto deverá ser manipulado em condições higiênicas adequadas e provenientes de animais saudáveis. Deverá apresentar cor, odor e textura característica. Isenta de tecidos inferiores com ossos, cartilagens, gordura parcial, aponeuroses, tendões e coágulos. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, atendendo a legislação vigente e sujeita a verificação no ato da entrega.	150,00	R\$ 23,69	R\$ 3.553,50
2	Carne bovina moída (patinho) de 1ª qualidade e fresca. Sem sal e sem tempero. O produto deverá ser manipulado em condições higiênicas	200,00	R\$ 31,24	R\$ 6.248,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente

Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL.
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO: 2021	EDIÇÃO Nº 1.208	SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 11 DE JANEIRO DE 2021.	PÁG. 3
---------------------	---------------------------	---	---------------

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (043) 3224.1151 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br.

	adequadas e provenientes de animais saudáveis. Deverá apresentar cor, odor e textura característica. Isenta de tecidos inferiores com ossos, cartilagens, gordura parcial, aponeuroses, tendões e coágulos. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, atendendo a legislação vigente e sujeita a verificação no ato da entrega.			
3	Carne bovina para bife (patinho) de 1ª qualidade e resfriada. Sem sal e sem tempero. O produto deverá ser manipulado em condições higiênicas adequadas e provenientes de animais saudáveis. Deverá apresentar cor, odor e textura característica. Isenta de tecidos inferiores com ossos, cartilagens, gordura parcial, aponeuroses, tendões e coágulos. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, atendendo a legislação vigente e sujeita a verificação no ato da entrega.	50,00	R\$ 31,24	R\$ 1.562,00
5	Coxa e sobrecoxa de frango congelado com inspeção	200,00	R\$ 7,09	R\$ 1.418,00
6	Linguiça toscana resfriada - deverá apresentar cor, odor e textura característica	150,00	R\$ 15,44	R\$ 2.316,00
7	Peito de frango congelado com inspeção	100,00	R\$ 7,31	R\$ 731,00
3	ALCOOL 70 1000 ML	30,00	R\$ 10,43	R\$ 312,90
10	DESINFETANTE PARA USO GERAL AÇÃO BACTERIOLÓGICA DE 2LITROS	80,00	R\$ 5,34	R\$ 427,20
11	DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	200,00	R\$ 1,49	R\$ 298,00
13	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADES DE 60 GRAMAS	80,00	R\$ 2,96	R\$ 236,80
14	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	100,00	R\$ 1,42	R\$ 142,00
16	LIMPA ALUMÍNIO COM 500 ML 1ª LINHA	40,00	R\$ 3,68	R\$ 147,20
18	LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA CLORO 2 EM 1 COM 1 LITRO	50,00	R\$ 4,73	R\$ 236,50
24	PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO 2 DOBRAS MED. 22X20,5 CM, COM 1.000	10,00	R\$ 9,20	R\$ 92,00
27	RODO DE ESPUMA COM CABO FOFÃO	20,00	R\$ 7,94	R\$ 158,80
29	SABÃO EM PEDRA COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA UNIDADE	2,00	R\$ 5,95	R\$ 11,90
30	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO PODER ACELERADOR 4,5KG FORMATO POLLYBAG	30,00	R\$ 40,56	R\$ 1.216,80
32	SACO DE LIXO REFORÇADO DE 100 LITROS COM 10 UNIDADES - PRETO	100,00	R\$ 7,24	R\$ 724,00
33	SACO DE LIXO REFORÇADO DE 30 LITROS COM 10 UNIDADES - PRETO	30,00	R\$ 2,93	R\$ 87,90
34	SACO DE LIXO REFORÇADO DE 50 LITROS COM 10 UNIDADES - PRETO	40,00	R\$ 3,62	R\$ 144,80
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINAS (A, B1, B2, B6 C, D3 E PP), ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES DE 800 GRAMAS.	250,00	R\$ 6,83	R\$ 1.707,50
3	ALHO GRAÚDO	20,00	R\$ 24,45	R\$ 489,00
4	AMIDO DE MILHO DE 1 KG DE 1ª QUALIDADE	20,00	R\$ 9,99	R\$ 199,80
6	BATATA INGLESA GRAÚDA	200,00	R\$ 3,55	R\$ 710,00
9	CAFÉ PURO TORRADO E MOÍDO DE 500G 1ª QUALIDADE.	120,00	R\$ 5,59	R\$ 670,80
12	CHÁ MATE TOSTADO E MOÍDO DE 250 GRAMAS	250,00	R\$ 6,19	R\$ 1.547,50
14	COMPOSTO ALIMENTAR SABOR ARTIFICIAL MORANGO COLORIDO ARTIFICIALMENTE 380G	60,00	R\$ 7,26	R\$ 435,60
18	FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	50,00	R\$ 12,47	R\$ 623,50



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente

Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL. Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO: 2021	EDIÇÃO Nº 1.208	SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 11 DE JANEIRO DE 2021.	PÁG. 4
---------------------	---------------------------	---	---------------

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (043) 3224.1151 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br.

	DE 5KG			
20	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO COM 60 GRAMAS	40,00	R\$ 5,88	R\$ 235,20
23	FUBÁ ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO DE 1 KG	80,00	R\$ 2,63	R\$ 210,40
26	LEITE EM PÓ INTEGRAL E INSTANTANEO ENRIQUECIDO COM FERRO 400 GRAMAS	200,00	R\$ 11,98	R\$ 2.396,00
28	LEITE SEMIDESNATADO PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, ZERO LACTOSE, DE 1 LITRO.	70,00	R\$ 4,96	R\$ 347,20
32	MACARRÃO TIPO PARAFUSO DE 1 KG	120,00	R\$ 6,37	R\$ 764,40
34	MAMAO	45,00	R\$ 4,06	R\$ 182,70
37	MELÃO	25,00	R\$ 8,57	R\$ 214,25
46	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM PET, 2 LITROS, 1ª LINHA	100,00	R\$ 3,09	R\$ 309,00
47	SAL REFINADO IODADO 1KG	40,00	R\$ 1,37	R\$ 54,80
48	VINAGRE BRANCO 750ML	40,00	R\$ 2,45	R\$ 98,00
1	BISCOITO DE POLVILHO, EMBALAGEM COM 150 GRAMAS	400,00	R\$ 6,65	R\$ 2.660,00
2	AGUA SANITARIA COM CLORO ATIVO, MULTIUSO DE 5L	30,00	R\$ 12,13	R\$ 363,90
3	ALCOOL PARA LIMPEZA GERAL ETILICO E HIDRATADO DE 1000 ML	30,00	R\$ 10,56	R\$ 316,80
4	AMACIANTE DE ROUPA DE 05 LITROS DE PRIMEIRA LINHA	30,00	R\$ 15,86	R\$ 475,80
7	CERA LÍQUIDA DE AUTO BRILHO INCOLOR DE 750 ML	20,00	R\$ 7,45	R\$ 149,00
14	DETERGENTE COM GLICERINA COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL NEUTRO DE 500ML	180,00	R\$ 1,80	R\$ 324,00
24	LIMPADOR LIMPEZA GERAL 500 ML	80,00	R\$ 4,73	R\$ 378,40
40	RODO DE ESPUMA FOFÃO PARA LIMPEZA COM CABO	10,00	R\$ 9,10	R\$ 91,00
41	RODO PLÁSTICO DE DUAS BORRACHAS 40 CM COM CABO	10,00	R\$ 11,82	R\$ 118,20
42	RODO PLÁSTICO DE DUAS BORRACHAS 60 CM COM CABO	10,00	R\$ 14,70	R\$ 147,00
43	SABÃO EM PEDRA COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA UNIDADE	20,00	R\$ 5,14	R\$ 102,80
47	SACO DE LIXO REFORÇADO DE 100 LITROS 75X105X09 NA COR PRETA PACOTE COM 15 UNIDADES	40,00	R\$ 9,58	R\$ 383,20
12	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO XXG EMBALAGEM GIGA COM 60 UNIDADES CADA	20,00	R\$ 78,30	R\$ 1.566,00

Valor Total Homologado - R\$ 45.019,35

Santo Antônio do Paraíso, 11 de janeiro de 2021.

DEVANIR MARTINELLI
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, DEVANIR MARTINELLI,, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 97/2020
b) Licitação Nº : 76/2020



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente
Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL.
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO: 2021	EDIÇÃO Nº 1.208	SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 11 DE JANEIRO DE 2021.	PÁG. 5
---------------------	---------------------------	---	---------------

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (043) 3224.1151 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br.

- c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 11/01/2021
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E GÁS, PARA A ESCOLA MUNICIPAL PROF. IZABEL NAVARRO CLARO E CMEI ROSA ZANINETTI LANDGRAF, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA EM EDITAL, FAZENDO DELE INTEGRANTE PARA TODOS FINS E EFEITOS.

- 12.306.0010.2.053. - Programa de Alimentação Escolar
12.306.0010.2.053. - Programa de Alimentação Escolar
12.361.0010.2.054. - Manutenção da Escola Municipal Professora Izabel Navarro Claro.
12.361.0010.2.054. - Manutenção da Escola Municipal Professora Izabel Navarro Claro.
12.361.0010.2.054. - Manutenção da Escola Municipal Professora Izabel Navarro Claro.
12.306.0010.2.066. - Alimentação Escolar Centro Municipal de Educação Infantil
12.306.0010.2.066. - Alimentação Escolar Centro Municipal de Educação Infantil
12.365.0010.2.065. - Centro Municipal de Educação Infantil
12.365.0010.2.065. - Centro Municipal de Educação Infantil
12.365.0010.2.065. - Centro Municipal de Educação Infantil

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI
CNPJ/CPF: 37.516.954/0001-61

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ, 400 GRAMAS, CONTÉM GLÚTEN	80,00	R\$ 3,81	R\$ 304,80
4	ALHO GRAÚDO	20,00	R\$ 19,09	R\$ 381,80
10	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL DE 400 GRAMAS, COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO) E AROMATIZANTE.	200,00	R\$ 3,91	R\$ 782,00
11	CAFÉ PURO TORRADO E MOÍDO DE 500G 1ª QUALIDADE.	150,00	R\$ 5,62	R\$ 843,00
14	CEBOLA EXTRA	70,00	R\$ 2,95	R\$ 206,50
15	CHÁ MATE TOSTADO E MOÍDO DE 250 GRAMAS	150,00	R\$ 5,52	R\$ 828,00
17	EXTRATO DE TOMATE - TOMATE, AÇÚCAR E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 850 G.	150,00	R\$ 9,32	R\$ 1.398,00
18	FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1	40,00	R\$ 7,46	R\$ 298,40
19	FARINHA DE MILHO COM 1 KILO O PACOTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE	40,00	R\$ 3,84	R\$ 153,60
21	FEIJÃO ANÃO T1 DE 1 KG	200,00	R\$ 5,78	R\$ 1.156,00
22	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO DE 100 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: AMIDO DE MILHO GENETICAMENTE MODIFICADO, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO.	20,00	R\$ 2,32	R\$ 46,40
26	MACARRÃO PICADO TIPO AVE MARIA MIUDA DE 1 KG	120,00	R\$ 4,78	R\$ 573,60
27	MACARRÃO TIPO PARAFUSO DE 500 GRAMAS	120,00	R\$ 2,99	R\$ 358,80
28	MARGARINA COM SAL CREMOSA DE 500 GRAMAS	40,00	R\$ 4,62	R\$ 184,80
8	Salsicha congelada com inspeção	40,00	R\$ 8,56	R\$ 342,40
2	AGUA SANITARIA COM CLORO ATIVO, MULTIUSO DE 5L	10,00	R\$ 9,67	R\$ 96,70
9	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML COM 100 UNIDADES	10,00	R\$ 1,69	R\$ 16,90



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente

Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL. Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO: 2021	EDIÇÃO Nº 1.208	SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 11 DE JANEIRO DE 2021.	PÁG. 6
---------------------	---------------------------	---	---------------

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (043) 3224.1151 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br.

22	PANO DE PRATO LISO NA COR BRANCA - 100% ALGODÃO MEDINDO 44X67CM	20,00	R\$ 4,24	R\$ 84,80
23	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 4 ROLOS DE 30M X 10CM	400,00	R\$ 4,07	R\$ 1.628,00
28	RODO DE ESPUMA DUPLA FACE COM CABO	10,00	R\$ 8,99	R\$ 89,90
31	SACO ALVEJADO MÉDIO 35X60CM CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO NA COR BRANCA	15,00	R\$ 5,99	R\$ 89,85
36	VASSOURA DE CAPIM COM CABO	10,00	R\$ 10,09	R\$ 100,90
2	BACIA PLÁSTICA DE 5 LITROS	3,00	R\$ 5,46	R\$ 16,38
5	COLHER DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL ESPESSURA MÍNIMA DE 1,60 MM CABO DE PLÁSTICO	5,00	R\$ 7,96	R\$ 39,80
8	FACA DE MESA PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE PLÁSTICO	10,00	R\$ 6,98	R\$ 69,80
9	GARFO DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,60 MM CABO DE PLÁSTICO.	10,00	R\$ 7,94	R\$ 79,40
10	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA DE 02 LITROS	5,00	R\$ 9,96	R\$ 49,80
11	PANELA DE PRESSÃO DE 06 LITROS	1,00	R\$ 159,98	R\$ 159,98
12	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS	1,00	R\$ 249,90	R\$ 249,90
13	PANELA DE PRESSÃO DE 4,5 LITROS	2,00	R\$ 89,97	R\$ 179,94
15	REFRATÁRIO DE VIDRO REDONDO COM TAMPA	3,00	R\$ 26,20	R\$ 78,60
7	BISCOITO DOCE SABOR LEITE FORTIFICADO COM MINERAL DE 400 GRAMAS, COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR LÍQUIDO INVERTIDO, LEITE EM PÓ DESNATADO, CARBONATO DE CÁLCIO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO DISSÓDICO), AROMATIZANTES E MELHORADOR DE FARINHA (METABISSULFITO DE SÓDIO).	250,00	R\$ 3,12	R\$ 780,00
8	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL DE 400 GRAMAS, COM FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR, SORO DE LEITE EM PÓ, FEMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO) E AROMATIZANTE	200,00	R\$ 3,30	R\$ 660,00
10	CEBOLA EXTRA	30,00	R\$ 2,99	R\$ 89,70
11	CHÁ DE CAMOMILA CAIXA COM 15 SACHÊS	80,00	R\$ 3,65	R\$ 292,00
19	FEIJÃO ANÃO T1 DE 1 KG	240,00	R\$ 5,75	R\$ 1.380,00
29	MAÇÃ GALA	130,00	R\$ 6,64	R\$ 863,20
31	MACARRÃO PICADO TIPO AVE MARIA MIUDA DE 1 KG	60,00	R\$ 4,76	R\$ 285,60

Valor Total Homologado - R\$ 15.239,25

Santo Antônio do Paraíso, 11 de janeiro de 2021.

DEVANIR MARTINELLI
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, DEVANIR MARTINELLI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente
Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL.
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO: 2021	EDIÇÃO Nº 1.208	SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 11 DE JANEIRO DE 2021.	PÁG. 7
---------------------	---------------------------	---	---------------

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (043) 3224.1151 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br.

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) **Processo Nrº** : 97/2020
b) **Licitação Nrº** : 76/2020
c) **Modalidade** : Pregão:
d) **Data Homologação** : 11/01/2021
e) **Objeto Homologado** : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E GÁS, PARA A ESCOLA MUNICIPAL PROF. IZABEL NAVARRO CLARO E CMEI ROSA ZANINETTI LANDGRAF, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA EM EDITAL, FAZENDO DELE INTEGRANTE PARA TODOS FINS E EFEITOS.

- 12.306.0010.2.053. - Programa de Alimentação Escolar
12.306.0010.2.053. - Programa de Alimentação Escolar
12.361.0010.2.054. - Manutenção da Escola Municipal Professora Izabel Navarro Claro.
12.361.0010.2.054. - Manutenção da Escola Municipal Professora Izabel Navarro Claro.
12.361.0010.2.054. - Manutenção da Escola Municipal Professora Izabel Navarro Claro.
12.306.0010.2.066. - Alimentação Escolar Centro Municipal de Educação Infantil
12.306.0010.2.066. - Alimentação Escolar Centro Municipal de Educação Infantil
12.365.0010.2.065. - Centro Municipal de Educação Infantil
12.365.0010.2.065. - Centro Municipal de Educação Infantil
12.365.0010.2.065. - Centro Municipal de Educação Infantil

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DATHACOM COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA
CNPJ/CPF: 32.918.847/0001-46

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ACENDEDOR; TIPO MECANICO (ISQUEIRO); COM CORPO PLÁSTICO, E PONTEIRA DE METAL; ACIONADO ATRAVÉS DE DISPOSITIVO DE ATRITO (FAÍSCA) EM CONTATO COM O GÁS; TAMANHO GRANDE; ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA.	6,00	R\$ 3,52	R\$ 21,12
6	BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO DE 20 LITROS	4,00	R\$ 20,06	R\$ 80,24
7	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, GRANDE.	4,00	R\$ 4,00	R\$ 16,00
8	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML COM 100 UNIDADES	200,00	R\$ 3,76	R\$ 752,00
15	FOSFOROS EXTRA LONGOS COM 240 UNIDADES	20,00	R\$ 3,96	R\$ 79,20
25	PILHA ALCALINA TIPO AA EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	20,00	R\$ 10,72	R\$ 214,40
1	ACENDEDOR; TIPO MECANICO (ISQUEIRO); COM CORPO PLÁSTICO, E PONTEIRA DE METAL; ACIONADO ATRAVÉS DE DISPOSITIVO DE ATRITO (FAÍSCA) EM CONTATO COM O GÁS; TAMANHO GRANDE; ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA.	5,00	R\$ 3,96	R\$ 19,80
8	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 20 CM (DIAMETRO) X 30 CM (PROFUNDIDADE).	5,00	R\$ 4,00	R\$ 20,00

Valor Total Homologado - R\$ 1.202,76

Santo Antônio do Paraíso, 11 de janeiro de 2021.

DEVANIR MARTINELLI
PREFEITO MUNICIPAL



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente
Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL.
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO: 2021	EDIÇÃO Nº 1.208	SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 11 DE JANEIRO DE 2021.	PÁG. 8
---------------------	---------------------------	---	---------------

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.
Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.
Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (043) 3224.1151 - Santo Antônio do Paraíso – PR.
Site: www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, DEVANIR MARTINELLI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) **Processo Nº** : 97/2020
b) **Licitação Nº** : 76/2020
c) **Modalidade** : Pregão:
d) **Data Homologação** : 11/01/2021
e) **Objeto Homologado** : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E GÁS, PARA A ESCOLA MUNICIPAL PROF. IZABEL NAVARRO CLARO E CMEI ROSA ZANINETTI LANDGRAF, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA EM EDITAL, FAZENDO DELE INTEGRANTE PARA TODOS FINS E EFEITOS.

- 12.306.0010.2.053. - Programa de Alimentação Escolar
12.306.0010.2.053. - Programa de Alimentação Escolar
12.361.0010.2.054. - Manutenção da Escola Municipal Professora Izabel Navarro Claro.
12.361.0010.2.054. - Manutenção da Escola Municipal Professora Izabel Navarro Claro.
12.361.0010.2.054. - Manutenção da Escola Municipal Professora Izabel Navarro Claro.
12.306.0010.2.066. - Alimentação Escolar Centro Municipal de Educação Infantil
12.306.0010.2.066. - Alimentação Escolar Centro Municipal de Educação Infantil
12.365.0010.2.065. - Centro Municipal de Educação Infantil
12.365.0010.2.065. - Centro Municipal de Educação Infantil
12.365.0010.2.065. - Centro Municipal de Educação Infantil

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: KARLA KAROLINE FONTES MENESES 06749199550
CNPJ/CPF: 37.937.325/0001-05

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
11	CREME DENTAL COM FLÚOR E PROTEÇÃO ANTICARIES 90 GRAMAS	10,00	R\$ 3,29	R\$ 32,90
12	CREME DENTAL PARA CRIANÇAS, COM FLÚOR E PROTEÇÃO ANTICARIES, 50 GRAMAS, SABOR TUTTI FRUTTI E MORANGO	60,00	R\$ 4,59	R\$ 275,40
1	ALGODÃO HIDRÓFILO EM ROLO EMBALAGEM DE 50 GRAMAS	10,00	R\$ 4,09	R\$ 40,90
2	CONDICIONADOR INFANTIL 480 ML	30,00	R\$ 13,89	R\$ 416,70
3	CORTADOR DE UNHA, DE METAL	4,00	R\$ 7,49	R\$ 29,96
4	CREME DE TRATAMENTO CONDICIONADOR BRILHO, FORÇA E AÇÃO DESEMBARAÇANTE PARA CABELOS SENSÍVEIS E DELICADOS EXTRA CREMOSO KIDS DE 1KG	15,00	R\$ 12,26	R\$ 183,90
7	ESCOVA PARA CABELO OVAL ALMOFADADA COM PINOS EM NYLON E PONTAS PROTETORAS.	5,00	R\$ 12,65	R\$ 63,25
13	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS EM ALGODÃO	10,00	R\$ 2,43	R\$ 24,30
20	PENTE FINO	5,00	R\$ 1,19	R\$ 5,95



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente
Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL.
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO: 2021	EDIÇÃO Nº 1.208	SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 11 DE JANEIRO DE 2021.	PÁG. 9
---------------------	---------------------------	---	---------------

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (043) 3224.1151 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br.

21	PROTETOR SOLAR FATOR 30 PROTEÇÃO IMEDIATA UVA E UVB, ESPALHA FÁCIL COM EMBALAGEM DE 200ML CADA	5,00	R\$ 39,98	R\$ 199,90
22	SABONETE INFANTIL GLICERINADO DE 90G	80,00	R\$ 2,54	R\$ 203,20
24	TALCO INFANTIL HIPOALERGÊNICO EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	20,00	R\$ 15,86	R\$ 317,20
25	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO MEDIDA 1,35M X 70CM	20,00	R\$ 18,95	R\$ 379,00
26	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO MEDIDA 44 CM X 70 CM	20,00	R\$ 6,47	R\$ 129,40

Valor Total Homologado - R\$ 2.301,96

Santo Antônio do Paraíso, 11 de janeiro de 2021.

DEVANIR MARTINELLI
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, DEVANIR MARTINELLI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) **Processo Nº** : 97/2020
b) **Licitação Nº** : 76/2020
c) **Modalidade** : Pregão:
d) **Data Homologação** : 11/01/2021
e) **Objeto Homologado** : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E GÁS, PARA A ESCOLA MUNICIPAL PROF. IZABEL NAVARRO CLARO E CMEI ROSA ZANINETTI LANDGRAF, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA EM EDITAL, FAZENDO DELE INTEGRANTE PARA TODOS FINS E EFEITOS.

12.306.0010.2.053. - Programa de Alimentação Escolar
12.306.0010.2.053. - Programa de Alimentação Escolar
12.361.0010.2.054. - Manutenção da Escola Municipal Professora Izabel Navarro Claro.
12.361.0010.2.054. - Manutenção da Escola Municipal Professora Izabel Navarro Claro.
12.361.0010.2.054. - Manutenção da Escola Municipal Professora Izabel Navarro Claro.
12.306.0010.2.066. - Alimentação Escolar Centro Municipal de Educação Infantil
12.306.0010.2.066. - Alimentação Escolar Centro Municipal de Educação Infantil
12.365.0010.2.065. - Centro Municipal de Educação Infantil
12.365.0010.2.065. - Centro Municipal de Educação Infantil
12.365.0010.2.065. - Centro Municipal de Educação Infantil

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: NORTE NUTRI PRODUTOS MÉDICOS E NUTRIÇÃO EIRELI
CNPJ/CPF: 29.515.361/0001-52

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	FORMULA INFANTIL A PARTIR DOS 6 MESES COM	20,00	R\$ 27,00	R\$ 540,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente
Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL.
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO: 2021	EDIÇÃO Nº 1.208	SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 11 DE JANEIRO DE 2021.	PÁG. 10
---------------------	---------------------------	---	----------------

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (043) 3224.1151 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br.

	MALTODEXTRINA, LEITE DE VACA DESNATADO (FONTE PROTÉICA), OLEÍNA DE PALMA, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS (VITAMINA C, TAURINA, VITAMINA E, VITAMINA PP, PANTOTONATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA D3, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA K1, BIOTINA, VITAMINA B12), MINERAIS (SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO). NÃO CONTÉM GLÚTEN. DE 800 GRAMAS			
2	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTANTES COM PROTEÍNAS LACTEAS COM PREBIÓTICOS (GOS/FOS) DHA E ARA E NUCLEOTÍDIOS, A PARTIR DOS 6 MESES DE 800 GRAMAS.	20,00	R\$ 33,00	R\$ 660,00
3	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES COM DHA E ARA PARA CRIANÇAS DE 0 A 12 MESES. EMBALAGEM DE 800 GRAMAS.	20,00	R\$ 32,00	R\$ 640,00
4	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES COM PREBIÓTICOS, DHA E ARA E NUCLEOTÍDIOS PARA CRIANÇAS DE 06 A 12 MESES. EMBALAGEM DE 800 GRAMAS.	20,00	R\$ 32,25	R\$ 645,00
5	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES, COM PREBIÓTICOS, DHA E ARA E NUCLEOTÍDIOS, DE 800 G	20,00	R\$ 33,00	R\$ 660,00
6	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DESTINADA A NECESSIDADE DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, COM DHA E ARA E NUCLEOTÍDIOS PARA CRIANÇAS MENORES DE 01 ANO DE IDADE, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS.	20,00	R\$ 25,00	R\$ 500,00

Valor Total Homologado - R\$ 3.645,00

Santo Antônio do Paraíso, 11 de janeiro de 2021.

DEVANIR MARTINELLI
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, DEVANIR MARTINELLI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) **Processo Nº** : 97/2020
b) **Licitação Nº** : 76/2020
c) **Modalidade** : Pregão:
d) **Data Homologação** : 11/01/2021
e) **Objeto Homologado** : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E GÁS, PARA A ESCOLA MUNICIPAL PROF. IZABEL NAVARRO CLARO E CMEI ROSA ZANINETTI LANDGRAF, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA EM EDITAL, FAZENDO DELE INTEGRANTE PARA TODOS FINS E EFEITOS.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente
Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL.
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO:
2021

EDIÇÃO
Nº 1.208

SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 11 DE JANEIRO DE 2021.

PÁG. 11

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (043) 3224.1151 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br.

- 12.306.0010.2.053. - Programa de Alimentação Escolar
- 12.306.0010.2.053. - Programa de Alimentação Escolar
- 12.361.0010.2.054. - Manutenção da Escola Municipal Professora Izabel Navarro Claro.
- 12.361.0010.2.054. - Manutenção da Escola Municipal Professora Izabel Navarro Claro.
- 12.361.0010.2.054. - Manutenção da Escola Municipal Professora Izabel Navarro Claro.
- 12.306.0010.2.066. - Alimentação Escolar Centro Municipal de Educação Infantil
- 12.306.0010.2.066. - Alimentação Escolar Centro Municipal de Educação Infantil
- 12.365.0010.2.065. - Centro Municipal de Educação Infantil
- 12.365.0010.2.065. - Centro Municipal de Educação Infantil
- 12.365.0010.2.065. - Centro Municipal de Educação Infantil

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LUIZ CARLOS MUNHOZ - SUPERMERCADO ME
CNPJ/CPF: 78.434.198/0001-09

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
34	PRESUNTO FATIADO.	10,00	R\$ 22,90	R\$ 229,00
35	SAL REFINADO IODADO 1KG	60,00	R\$ 1,25	R\$ 75,00
1	BOLO COM RECHEIO DE FRUTAS E CREME	100,00	R\$ 36,63	R\$ 3.663,00
2	PAO DE QUEIJO CONGELADO, SEM CONSERVANTES PRONTO PARA ASSAR DE 1KG.	100,00	R\$ 11,19	R\$ 1.119,00
3	PÃO FRANCES	60,00	R\$ 10,80	R\$ 648,00
4	PAO PARA CACHORRO QUENTE	1.000,00	R\$ 0,85	R\$ 850,00
5	AVENTAL DE NAPA IMPERMEÁVEL	6,00	R\$ 15,99	R\$ 95,94
12	EMBALAGEM PARA FREEZER DE 5 LITROS	40,00	R\$ 5,02	R\$ 200,80
19	LUSTRA MÓVEIS BRILHO SECO JASMIM DE 500 ML	2,00	R\$ 8,00	R\$ 16,00
20	LUVA DE BORRACHA FORRADA GRANDE	10,00	R\$ 5,30	R\$ 53,00
21	LUVA DE BORRACHA FORRADA MÉDIA	15,00	R\$ 5,00	R\$ 75,00
26	RODO ALUMINÍO REFORÇADO 60 CM COM CABO	2,00	R\$ 42,27	R\$ 84,54
35	SAPÓLIO EM PÓ DE 300 GRAMAS	5,00	R\$ 3,96	R\$ 19,80
37	VASSOURA DE NYLON COM CABO	15,00	R\$ 8,93	R\$ 133,95
1	RECARGA DE BOTTÃO DE GÁS DE 13 KG	60,00	R\$ 79,40	R\$ 4.764,00
1	ADAPTADOR DE TOMADA UNIVERSAL 3 PINOS 10A 250V (PADRÃO ANTIGO)	5,00	R\$ 5,46	R\$ 27,30
3	BANDEJA PARA COPOS, EM AÇO INOXIDÁVEL, REDOND, COM 45CM DE DIÂMETRO	3,00	R\$ 94,67	R\$ 284,01
4	CESTO DE LIXO COM TAMPAS DE 10 LITROS	3,00	R\$ 25,00	R\$ 75,00
6	EXTENSÃO FIO ELÉTRICO 10 METROS COM 03 PLUGUES	1,00	R\$ 45,93	R\$ 45,93
7	FACA DE CORTE EM AÇO INOXIDÁVEL, CORTA CARNE/LEGUMES, ESPESSURA MÍNIMA 9,00MM	3,00	R\$ 24,13	R\$ 72,39
14	RALADOR 4 FACES M COM COLETOR 21X10CM	2,00	R\$ 21,56	R\$ 43,12
13	COLORAU EM PÓ DE 200 GRAMAS	40,00	R\$ 4,27	R\$ 170,80
15	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, 100% NATURAL FEITO APENAS COM TOMATE, SAL E AÇÚCAR, SEM CONDIMENTOS OU CORANTES, DE 860 GRAMAS	100,00	R\$ 9,68	R\$ 968,00
16	FARINHA DE CEREJAS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTE.	40,00	R\$ 16,56	R\$ 662,40
21	FERMENTO EM PO 100 GRAMAS	40,00	R\$ 2,15	R\$ 86,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente
Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL.
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO:
2021

EDIÇÃO
Nº 1.208

SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 11 DE JANEIRO DE 2021.

PÁG. 12

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (043) 3224.1151 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br.

22	FÓSFOROS DE SEURANÇA LONGOS, CAIXA COM 240 UNIDADES.	100,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00
24	GELATINA EM PÓ 85 GRAMAS - VÁRIOS SABORES	280,00	R\$ 1,06	R\$ 296,80
25	LEITE DE SOJA SABOR ORIGINAL DE 1 LITRO.	50,00	R\$ 5,53	R\$ 276,50
27	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS 1ª QUALIDADE	40,00	R\$ 8,83	R\$ 353,20
30	MACARRÃO DO ALFABETO 1 KG	60,00	R\$ 8,40	R\$ 504,00
33	MAIONESE EMBALAGEM DE 1KG CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÓLEO DE SOJA, ÁGUA, GEMA DE OVO, VINAGRE DE VINHO BRANCO, AÇÚCAR, SAL, AMIDO DE MILHO MODIFICADO, SUCO DE LIMÃO CONCENTRASO, ANTIOXIDANTE (EDTA DE SÓDIO E CÁLCIO), CORANTES (BETA CAROTENO E EXTRATO DE PIMENTÃO).	15,00	R\$ 11,65	R\$ 174,75
35	MARGARINA COM SAL CREMOSA DE 500 GRAMAS	60,00	R\$ 4,33	R\$ 259,80
36	MASSA DE PASTEL DE 500 GRAMAS	20,00	R\$ 4,50	R\$ 90,00
40	MILHO VERDE EM CONSERVA DE 300 GRAMAS	20,00	R\$ 2,58	R\$ 51,60
43	OVOS - BANDEJA COM 30 UNIDADES	60,00	R\$ 12,13	R\$ 727,80
2	BOLO COM RECHEIO DE FRUTAS E CREME	20,00	R\$ 36,63	R\$ 732,60
3	PAO DE QUEIJO CONGELADO, SEM CONSERVANTES PRONTO PARA ASSAR DE 1KG.	100,00	R\$ 11,19	R\$ 1.119,00
4	PÃO FRANCES	80,00	R\$ 10,80	R\$ 864,00
5	PAO PARA CACHORRO QUENTE	800,00	R\$ 0,85	R\$ 680,00
1	RECARGA DE GAS GLP P45.	10,00	R\$ 483,33	R\$ 4.833,30
5	AVENTAL DE NAPA IMPERMEÁVEL COR PRETA	6,00	R\$ 15,99	R\$ 95,94
6	BALDE PLÁSTICO REFORÇADO DE 10 LITROS	4,00	R\$ 9,80	R\$ 39,20
9	COLHER DE SOBREMESA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, COM 100 UNIDADES	20,00	R\$ 7,97	R\$ 159,40
10	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML COM 100 UNIDADES	100,00	R\$ 3,37	R\$ 337,00
13	DESINFETANTE PARA USO GERAL PINHO SILVESTRE DE 2 LITROS	50,00	R\$ 6,00	R\$ 300,00
15	DETERGENTE LÍQUIDO ÁCIDO GLICERINADO DE USO DOMÉSTICO EMBALAGEM DE 500ML	30,00	R\$ 2,01	R\$ 60,30
16	DISCO PRETO REMOVEDOR 350MM PARA ENCERADEIRA INDUSTRIAL	20,00	R\$ 88,60	R\$ 1.772,00
17	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO E CHAVE PARA ABERTURA. MEDIDAS: ALTURA: 30,0 CM LARGURA: 26,0 CM PROF.: 12,3 CM	1,00	R\$ 46,33	R\$ 46,33
18	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO CONFECCIONADO EM PLASTICO ABS, ALTA RESISTENCIA A IMPACTOS, ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO E CHAVE 38,60 386,00 PARA ABERTURA, COM TECLA DOSADOR RESERVATORIO DE 1;5 L, VALVULA DE BORRACHA SUBSTITUIVEL MEDIDAS; ALTURA 26,3 CM LARGURA; 13,8 CM PROF 12,6 CM	6,00	R\$ 47,47	R\$ 284,82
19	EMBALAGEM PARA FREEZER DE 5 KG	30,00	R\$ 5,24	R\$ 157,20
20	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA MULTIUSO ANATÔMICA	10,00	R\$ 2,88	R\$ 28,80
21	ESPONJA DE LÃ DE AÇO COM 8 UNIDADES DE 60 GRAMAS	60,00	R\$ 1,96	R\$ 117,60
22	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DE DUPLA FACE COM 3 UNIDADES	50,00	R\$ 1,99	R\$ 99,50
23	FLANELA DE LIMPEZA 28 X 38 CM	10,00	R\$ 2,77	R\$ 27,70
25	LUVA DE BORRACHA FORRADA, TAMANHO MEDIO	6,00	R\$ 5,58	R\$ 33,48



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente

Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL. Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO:
2021

EDIÇÃO
Nº 1.208

SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 11 DE JANEIRO DE 2021.

PÁG. 13

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (043) 3224.1151 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br.

26	LUVA DE BORRACHA, FORRADA, TAMANHO GRANDE	6,00	R\$ 5,65	R\$ 33,90
27	PANO DE PRATO LISO NA COR BRANCA - 100% ALGODÃO MEDINDO 44X67CM	30,00	R\$ 5,11	R\$ 153,30
29	PAPEL ALUMINIO EMBALAGEM DE 60CM X 7,5 MTS	20,00	R\$ 5,17	R\$ 103,40
30	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA COM 4 ROLOS DE 30 METROS, FARDO COM 16 PACOTES	40,00	R\$ 89,64	R\$ 3.585,60
31	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS DE 60 TOALHAS 22 X 20 CM	30,00	R\$ 4,83	R\$ 144,90
32	PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO 2 DOBRAS MED. 22X20,5 CM, COM 1.000	10,00	R\$ 9,20	R\$ 92,00
33	PILHA ALCALINA TIPO AA EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	12,00	R\$ 10,72	R\$ 128,64
34	PILHA ALCALINA TIPO AAA EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	10,00	R\$ 5,49	R\$ 54,90
35	PILHA COMUM TIPO AA EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	10,00	R\$ 10,72	R\$ 107,20
36	PILHA COMUM TIPO AAA EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	10,00	R\$ 3,99	R\$ 39,90
37	PRATO PLÁSTICO REDONDO 15 CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	40,00	R\$ 1,16	R\$ 46,40
38	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA COM 12 UNIDADES	20,00	R\$ 1,24	R\$ 24,80
39	RODO DE ESPUMA FOFÃO COM FIBRA PARA LIMPEZA COM CABO	10,00	R\$ 10,04	R\$ 100,40
44	SABÃO EM PÓ DE 5 KG	40,00	R\$ 32,36	R\$ 1.294,40
45	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO, CREMOSO, PERFUME ERVA DOCE, CONCENTRADO, PRONTO USO, PARA MÃOS, COM TAMPAS E LACRE, GALÃO DE 5 LITROS, ROTULADO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE.	3,00	R\$ 28,60	R\$ 85,80
46	SACO DE LIXO DE 15 LITROS EMBALAGEM COM 60 UNIDADES	30,00	R\$ 8,58	R\$ 257,40
48	SACO DE LIXO REFORÇADO DE 30 LITROS EMBALAGEM COM 30 UNIDADES	20,00	R\$ 8,95	R\$ 179,00
49	SAPONÁCEO EM PÓ COM DETERGENTE EMBALAGEM DE 300 GRAMAS	20,00	R\$ 6,35	R\$ 127,00
50	SAPONÁCEO LIMPADOR MULTIUSO CREMOSO LIMPEZA PROFUNDA DE 500 ML	10,00	R\$ 11,05	R\$ 110,50
51	VASSOURA DE CAPIM COM CABO	6,00	R\$ 14,23	R\$ 85,38
52	VASSOURA DE NYLON COM CABO	6,00	R\$ 9,16	R\$ 54,96
5	CURATIVO ADESIVO TRANSPARENTE DE FORMATOS VARIADOS PARA CADA TIPO DE FERIMENTO CAIXA COM 40 UNIDADES	10,00	R\$ 11,65	R\$ 116,50
8	ESPONJA PRÁTICA PARA BANHO DIÁRIO	60,00	R\$ 4,33	R\$ 259,80
9	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G EMBALAGEM GIGA COM 84 UNIDADES CADA	50,00	R\$ 93,27	R\$ 4.663,50
10	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO M, EMBALAGEM MEGA COM 48 UNIDADES CADA	20,00	R\$ 57,50	R\$ 1.150,00
11	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO XG EMBALAGEM GIGA COM 72 UNIDADES CADA	50,00	R\$ 86,63	R\$ 4.331,50
14	LENÇO UMEDECIDO SEM ÁLCOOL POTE GRANDE EMBALAGEM ECONÔMICA COM 450 UNIDADES	50,00	R\$ 10,69	R\$ 534,50
15	LENÇOS FACIAIS DUPLOS DE 21,4 X 14,2 CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	15,00	R\$ 20,20	R\$ 303,00
16	LOÇÃO ANTIMOSQUITO BABY HIPOALERGÊNICO E FRAGRÂNCIA SUAVE PARA BEBÊS A PARTIR DOS 06 MESES, EMBALAGEM DE 100 ML	5,00	R\$ 24,80	R\$ 124,00
17	LOÇÃO HIDRATANTE BABY 24 HORAS DE HIDRATAÇÃO, SUAVE	6,00	R\$ 25,87	R\$ 155,22



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente

Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL.
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO: 2021	EDIÇÃO Nº 1.208	SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 11 DE JANEIRO DE 2021.	PÁG. 14
---------------------	---------------------------	---	----------------

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (043) 3224.1151 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br.

	ATÉ PARA A PELE DELICADA DO RECÉM NASCIDO EMBALAGEM DE 200ML			
18	LOÇÃO REPELENTE DE INSETOS NÃO OLEOSO COM ALOE VERA DE 200 ML	10,00	R\$ 18,80	R\$ 188,00
19	MAMADEIRA PLÁSTICA COM BICO ORTODONTICO DE SILICONE DE 240 ML, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO, INODORO E TOTALMENTE ATÓXICO E LIVRE DE BPA.	5,00	R\$ 11,78	R\$ 58,90
23	SHAMPOO INFANTIL 480 ML	60,00	R\$ 10,21	R\$ 612,60
1	ADAPTADOR DE TOMADA UNIVERSAL 3 PINOS 10A 250V (PADRÃO ANTIGO)	6,00	R\$ 5,46	R\$ 32,76
2	BACIA PLÁSTICA DE 5 LITROS	2,00	R\$ 44,97	R\$ 89,94
3	BANDEJA DE PLÁSTICO	6,00	R\$ 18,30	R\$ 109,80
4	BANDEJA PARA COPOS, EM AÇO INOXIDÁVEL, REDOND, COM 45CM DE DIÂMETRO	2,00	R\$ 94,67	R\$ 189,34
5	CESTO DE LIXO COM TAMPA DE 10 LITROS	4,00	R\$ 27,93	R\$ 111,72
6	COLHER DE BAMBU GRANDE	6,00	R\$ 18,53	R\$ 111,18
7	COLHER DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL ESPESSURA MÍNIMA DE 1,60 MM CABO DE PLÁSTICO	40,00	R\$ 8,47	R\$ 338,80
8	EXTENSÃO FIO ELÉTRICO 10 METROS COM 03 PLUGUES	2,00	R\$ 45,93	R\$ 91,86
9	FACA DE CORTE EM AÇO INOXIDÁVEL, CORTA CARNE/LEGUMES, ESPESSURA MÍNIMA 9,00MM	4,00	R\$ 24,13	R\$ 96,52
10	FACA DE MESA PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE PLÁSTICO	20,00	R\$ 8,83	R\$ 176,60
11	GARFO DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESPESSURA MÍNIMA DE 1,60 MM CABO DE PLÁSTICO.	20,00	R\$ 8,83	R\$ 176,60
12	JARRA DE PLÁSTICO COM TAMPA DE 2 LITROS	2,00	R\$ 11,29	R\$ 22,58
13	PANELA DE PRESSÃO DE 06 LITROS	1,00	R\$ 178,30	R\$ 178,30
14	PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS	1,00	R\$ 274,33	R\$ 274,33
15	PANELA DE PRESSÃO DE 4,5 LITROS	1,00	R\$ 99,70	R\$ 99,70
16	RALADOR 4 FACES M COM COLETOR 21X10CM	3,00	R\$ 21,56	R\$ 64,68
17	REFRATÁRIO DE VIDRO REDONDO COM TAMPA	4,00	R\$ 26,20	R\$ 104,80

Valor Total Homologado - R\$ 50.911,41

Santo Antônio do Paraíso, 11 de janeiro de 2021.

DEVANIR MARTINELLI
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, DEVANIR MARTINELLI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) **Processo Nrº** : 97/2020
b) **Licitação Nrº** : 76/2020
c) **Modalidade** : Pregão:
d) **Data Homologação** : 11/01/2021
e) **Objeto Homologado** : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E GÁS,



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente
Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL.
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO:
2021

EDIÇÃO
Nº 1.208

SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 11 DE JANEIRO DE 2021.

PÁG. 15

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro – CEP: 86315-000 - Fone: (043) 3224.1151 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br.

PARA A ESCOLA MUNICIPAL PROF. IZABEL NAVARRO CLARO E CMEI ROSA ZANINETTI LANDGRAF, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA EM EDITAL, FAZENDO DELE INTEGRANTE PARA TODOS FINS E EFEITOS.

- 12.306.0010.2.053. - Programa de Alimentação Escolar
- 12.306.0010.2.053. - Programa de Alimentação Escolar
- 12.361.0010.2.054. - Manutenção da Escola Municipal Professora Izabel Navarro Claro.
- 12.361.0010.2.054. - Manutenção da Escola Municipal Professora Izabel Navarro Claro.
- 12.361.0010.2.054. - Manutenção da Escola Municipal Professora Izabel Navarro Claro.
- 12.306.0010.2.066. - Alimentação Escolar Centro Municipal de Educação Infantil
- 12.306.0010.2.066. - Alimentação Escolar Centro Municipal de Educação Infantil
- 12.365.0010.2.065. - Centro Municipal de Educação Infantil
- 12.365.0010.2.065. - Centro Municipal de Educação Infantil
- 12.365.0010.2.065. - Centro Municipal de Educação Infantil

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MAQUEA & MAQUEA LTDA - EPP
CNPJ/CPF: 01.046.618/0001-55

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
33	POLPA DE FRUTA CONGELADA EMBALAGEM DE 1KG - SABORES UVA, MARACUJÁ, MORANGO E ABACAXI	160,00	R\$ 15,62	R\$ 2.499,20
44	POLPA DE FRUTA CONGELADA EMBALAGEM DE 1KG - SABORES UVA, MARACUJÁ, MORANGO E ABACAXI	120,00	R\$ 15,41	R\$ 1.849,20

Valor Total Homologado - R\$ 4.348,40

Santo Antônio do Paraíso, 11 de janeiro de 2021.

DEVANIR MARTINELLI
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, DEVANIR MARTINELLI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) **Processo Nº** : 98/2020
- b) **Licitação Nº** : 77/2020
- c) **Modalidade** : Pregão:
- d) **Data Homologação** : 11/01/2021
- e) **Objeto Homologado** : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTONIO DO PARAÍSO/PR, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA EM EDITAL, FAZENDO DELA PARTE INTEGRANTE PARA TODOS FINS E EFEITOS.

10.301.0008.2.018. - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente
Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL.
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO: 2021	EDIÇÃO Nº 1.208	SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 11 DE JANEIRO DE 2021.	PÁG. 16
---------------------	---------------------------	---	----------------

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (043) 3224.1151 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: www.pmsantoantoniodoparaiso.pr.gov.br.

10.301.0008.2.018. - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

10.301.0008.2.028. - PAB/SUS parte Fixa

10.301.0008.2.028. - PAB/SUS parte Fixa

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ALTERMED MAT. MED. HOSP. LTDA

CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	Lactulose, concentração: 667 mg/ml, forma farmacêutica: xarope Unidade: Frasco 120,00 ML Observação: Código BR0383750	300,00	R\$ 6,67	R\$ 2.001,00
6	Paroxetina cloridrato, dosagem: 20 mg Unidade: Comprimido Observação: Código BR0273940	1.000,00	R\$ 0,29	R\$ 290,00
12	Dimeticona, concentração: 75 mg/ml, forma farmacêutica: emulsão oral - gotas Unidade: Frasco 10,00 ML Observação: Código BR0392118	800,00	R\$ 0,87	R\$ 696,00
15	Nifedipino, dosagem: 20 mg Unidade: Comprimido Observação: Código BR0267729	7.000,00	R\$ 0,15	R\$ 1.050,00
17	Simeticona, concentração: 75 mg/ml, forma farmacêutica: emulsão oral - gotas Unidade: Frasco 10,00 ML Observação: Código BR0412966	800,00	R\$ 0,87	R\$ 696,00
19	Ácido ascórbico, dosagem: 100 mg/ml, tipo uso: injetável Unidade: Ampola 5,00 ML Observação: Código BR0271687	600,00	R\$ 0,76	R\$ 456,00
27	Glicose, concentração: 25%, indicação: solução injetável Unidade: Ampola 10,00 ML Observação: Código BR0267540	1.500,00	R\$ 0,35	R\$ 525,00
32	Alprazolam, dosagem: 0,50 mg Unidade: Comprimido Observação: Código BR0271357	2.000,00	R\$ 0,37	R\$ 740,00
33	Bupropiona cloridrato, dosagem: 150 mg Unidade: Comprimido Observação: Código BR0268994	5.000,00	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00
35	Vitaminas do complexo b, composição básica: b1 + b6 + b12, uso: solução injetável Unidade: Ampola 2,00 ML Observação: Código BR0274567	2.000,00	R\$ 0,93	R\$ 1.860,00
40	Metilergometrina maleato, dosagem: 0,2 mg/ml, indicação: solução injetável Unidade: Ampola 1,00 ML Observação: Código BR0268264	200,00	R\$ 1,55	R\$ 310,00
42	Haloperidol, concentração: 5 mg/ml, tipo uso: solução injetável Unidade: Ampola 1,00 ML Observação: Código BR0292196	200,00	R\$ 1,33	R\$ 266,00
43	Tramadol cloridrato, dosagem: 50 mg/ml, forma farmacêutica: solução injetável	1.000,00	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantoniodoparaiso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente

Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL.
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO: 2021	EDIÇÃO Nº 1.208	SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 11 DE JANEIRO DE 2021.	PÁG. 17
---------------------	---------------------------	---	----------------

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (043) 3224.1151 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br.

	Unidade: Ampola 1,00 ML Observação: Código BR0292382			
44	Diclofenaco, composição: sal dietilamônio, concentração: 10 mg,g, forma farmacêutica: gel Unidade: Bisnaga 30,00 G Observação: Código BR0448612	450,00	R\$ 3,49	R\$ 1.570,50
49	Pantoprazol, dosagem: 20 mg Unidade: Comprimido Observação: Código BR0268848	4.000,00	R\$ 0,15	R\$ 600,00
51	Rosuvastatina, composição: cálcica, concentração: 20 mg Unidade: Comprimido Observação: Código BR0282882	750,00	R\$ 0,93	R\$ 697,50
52	Salbutamol, dosagem: 0,4 mg,ml, forma farmacêutica: xarope Unidade: Frasco 100,00 ML Observação: Código BR0292331	200,00	R\$ 1,29	R\$ 258,00
53	Clonazepam, dosagem: 2 mg Unidade: Comprimido Observação: Código BR0270119	20.000,00	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
55	Dexametasona, concentração: 2 mg,ml, forma farmacêutica: solução injetável Unidade: Ampola 1,00 ML Observação: Código BR0300733	6.000,00	R\$ 1,07	R\$ 6.420,00
57	Tiamina, dosagem: 100 mg,ml, tipo medicamento: solução injetável Unidade: Ampola 1,00 ML Observação: Código BR0272343	150,00	R\$ 7,15	R\$ 1.072,50

Valor Total Homologado - R\$ 24.688,50

Santo Antônio do Paraíso, 11 de janeiro de 2021.

DEVANIR MARTINELLI
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, DEVANIR MARTINELLI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) **Processo Nº** : 98/2020
b) **Licitação Nº** : 77/2020
c) **Modalidade** : Pregão:
d) **Data Homologação** : 11/01/2021
e) **Objeto Homologado** : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTONIO DO PARAÍSO/PR, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA EM EDITAL, FAZENDO DELA PARTE INTEGRANTE PARA TODOS FINS E EFEITOS.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantonioparaiso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente
Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL.
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO: 2021	EDIÇÃO Nº 1.208	SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 11 DE JANEIRO DE 2021.	PÁG. 18
---------------------	---------------------------	---	----------------

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.
Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.
Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (043) 3224.1151 - Santo Antônio do Paraíso – PR.
Site: www.pmsantoantoniiodoparaíso.pr.gov.br.

10.301.0008.2.018. - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
10.301.0008.2.018. - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
10.301.0008.2.028. - PAB/SUS parte Fixa
10.301.0008.2.028. - PAB/SUS parte Fixa

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 31.151.224/0001-28

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
9	Ambroxol, composição: sal cloridrato, concentração: 3 mg/ml, forma farmacêutica: xarope Unidade: Frasco 100,00 ML Observação: Código BR0446264	1.000,00	R\$ 1,93	R\$ 1.930,00
10	Bromoprida, dosagem: 4 mg/ml, apresentação: gotas Unidade: Frasco 10,00 ML Observação: Código BR0269956	600,00	R\$ 1,36	R\$ 816,00
11	Dexametasona, dosagem: 0,1 mg/ml, apresentação: elixir Unidade: Frasco 100,00 ML Observação: Código BR0268243	600,00	R\$ 2,71	R\$ 1.626,00
18	Sulfadiazina, princípio ativo: de prata, dosagem: 1%, indicação: creme Unidade: Bisnaga 30,00 G Observação: Código BR0272089	300,00	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
21	Aminofilina, dosagem: 24 mg/ml, forma farmacêutica: solução injetável Unidade: Ampola 10,00 ML Observação: Código BR0292402	600,00	R\$ 1,13	R\$ 678,00
23	Norepinefrina, concentração: 2 mg/ml, forma farmacêutica: solução injetável Unidade: Ampola 4,00 ML Observação: Código BR0442584	150,00	R\$ 9,66	R\$ 1.449,00
31	Ambroxol, composição: sal cloridrato, concentração: 6 mg/ml, forma farmacêutica: xarope Unidade: Frasco 100,00 ML Observação: Código BR0446263	500,00	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00

Valor Total Homologado - R\$ 8.949,00

Santo Antônio do Paraíso, 11 de janeiro de 2021.

DEVANIR MARTINELLI
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, DEVANIR MARTINELLI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantoniiodoparaíso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente
Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL.
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO: 2021	EDIÇÃO Nº 1.208	SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 11 DE JANEIRO DE 2021.	PÁG. 19
---------------------	---------------------------	---	----------------

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (043) 3224.1151 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br.

- a) **Processo Nº** : 98/2020
b) **Licitação Nº** : 77/2020
c) **Modalidade** : Pregão:
d) **Data Homologação** : 11/01/2021
e) **Objeto Homologado** : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTONIO DO PARAÍSO/PR, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA EM EDITAL, FAZENDO DELA PARTE INTEGRANTE PARA TODOS FINS E EFEITOS.

10.301.0008.2.018. - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

10.301.0008.2.018. - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

10.301.0008.2.028. - PAB/SUS parte Fixa

10.301.0008.2.028. - PAB/SUS parte Fixa

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: BROILO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ/CPF: 25.321.906/0001-39

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
22	Benzilpenicilina, apresentação: benzatina, dosagem: 1.200.000ui, uso: injetável Unidade: Frasco-ampola Observação: Código BR0270612	1.000,00	R\$ 8,76	R\$ 8.760,00
45	Escopolamina butilbrometo, apresentação: associada com dipirona sódica, dosagem: 10mg + 250mg Unidade: Drágea Observação: Código BR0270620	7.000,00	R\$ 0,46	R\$ 3.220,00
50	Rosuvastatina, composição: cálcica, concentração: 10 mg Unidade: Comprimido Observação: Código BR0282881	1.500,00	R\$ 0,55	R\$ 825,00

Valor Total Homologado - R\$ 12.805,00

Santo Antônio do Paraíso, 11 de janeiro de 2021.

DEVANIR MARTINELLI
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, DEVANIR MARTINELLI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) **Processo Nº** : 98/2020
b) **Licitação Nº** : 77/2020
c) **Modalidade** : Pregão:
d) **Data Homologação** : 11/01/2021
e) **Objeto Homologado** : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente

Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL.
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO-PR

De acordo com a Lei Municipal nº 1224/2015

ANO:
2021

EDIÇÃO
Nº 1.208

SANTO ANTÔNIO DO PARAÍSO, 11 DE JANEIRO DE 2021.

PÁG. 20

Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antônio do Paraíso – Estado do Paraná.

Devanir Martinelli – Prefeito Municipal.

Av. Deputado Nilson Ribas, 886 – Centro - CEP: 86315-000 - Fone: (043) 3224.1151 - Santo Antônio do Paraíso – PR.

Site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br.

MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTONIO DO PARAÍSO/PR, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA EM EDITAL, FAZENDO DELA PARTE INTEGRANTE PARA TODOS FINS E EFEITOS.

10.301.0008.2.018. - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
10.301.0008.2.018. - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
10.301.0008.2.028. - PAB/SUS parte Fixa
10.301.0008.2.028. - PAB/SUS parte Fixa

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 16.553.940/0001-48

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
16	Simeticona, concentração: 40 mg Unidade: Comprimido Observação: Código BR0412963	5.000,00	R\$ 0,12	R\$ 600,00

Valor Total Homologado - R\$ 600,00

Santo Antônio do Paraíso, 11 de janeiro de 2021.

DEVANIR MARTINELLI
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Não houve publicação nesta data.

ATOS DA AUTARQUIA MUNICIPAL

SAMAE – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Não houve publicação nesta data.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado ICP-Brasil e Protocolado com carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. A Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Paraíso, Estado do Paraná, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.pmsantoantonioparaíso.pr.gov.br

Arquivo assinado digitalmente

Este documento eletrônico assinado digitalmente por SANTO ANTONIO DO PARAÍSO PREFEITURA MUNICIPAL. Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24/08/01 da ICP-Brasil.